
SSCCHHVVÁÁLLEENNÉÉ   EEXXKKUURRZZEE  22002233--2244  
(( VV   TT OO MM TT OO   RR OO ZZ SS AA HH UU   JJ SS OO UU   PP OO VV II NN NN OO UU   SS OO UU ČČ ÁÁ SS TT ÍÍ   VV ÝÝ UU KK YY ))   

Prima 

 Planetárium HK + Muzeum experimentální archeologie Všestary Z, D  září, říjen 500 Kč 

 Vycházky do okolí Př během šk. roku 100 Kč 

Sekunda 

 Po stopách regionálních pověstí Ov, Čj, D květen, červen 100 Kč 

 Ostrá u Lysé nad Labem – středověká řemesla nebo Středověký Náchod D červen 500/50 Kč 

 Vycházky do okolí Př během šk. roku 100 Kč 

Tercie 

 Krajem B. Němcové – Muzeum B. Němcové, stará škola, Ratibořice Čj, Ov květen, červen 100 Kč 

 Pražský hrad v našich dějinách, příp. divadelní představení Čj, D, Vv, Hv květen, červen 700 Kč 

 Josefov – program v pevnosti D, Vv dle programu 250 Kč 

 ZOO Dvůr Králové nad Labem Př září 400 Kč 

Kvarta 

 Krajem Devatera pohádek – Hronov, Malé Svatoňovice, Jestřebí hory Čj květen, červen 100 Kč 

 Terezín + případně divadelní představení v Praze Čj, D, Vv, Hv duben – červen 1000 Kč 

 Praha – Národní muzeum, Technické muzeum Př, F červen 400 Kč 

 Náchodem po stopách náchodských Židů Čj, D duben - červen 50 Kč 

 Vycházka do okolí Bi během šk. roku 150 Kč 

 Rubena Náchod (2 hodiny) Ch duben, květen 0 Kč 

Kvinta a 1. ročník 

 Prahou za nejstaršími památkami (Vyšehrad + historická budova Národního muzea 

nebo historická budova Národního divadla nebo Muzeum Karlova mostu nebo 

Národní knihovna nebo některá z expozic Národní galerie nebo galerie Sovovy 

mlýny + divadelní představení) 

Čj, D květen, červen 700 Kč 

 Planetárium a hvězdárna v Hradci Králové + Návštěvnické centrum ČEZ Hučák Z říjen 150 Kč 

 Liberec – botanická zahrada + ZOO/IQLandie Bi, F duben, květen 800 Kč 

 Vycházka do okolí Bi květen 100 Kč 

Sexta a 2. ročník 

 Krajem B. Němcové - Muzeum B. Němcové, stará škola, Ratibořice Čj duben - červen 100 Kč 

 Krok za krokem Pražským hradem (Pražský hrad + Petřín nebo historická budova 

Národního muzea nebo historická budova Národního divadla nebo Muzeum 

Karlova mostu nebo Národní knihovna nebo některá z expozic Národní galerie 

nebo galerie Sovovy mlýny nebo Muzeum Kampa + divadelní představení).  

Čj, D květen, červen 800 Kč 

 Návštěva Klicperova divadla nebo divadla Drak v Hradci Králové + Státní 

vědecká a univerzitní knihovna HK nebo Galerie moderního umění HK nebo 

Muzeum východních Čech nebo Labyrint Draku 

Čj, D během šk. roku 400 Kč 

 Terénní exkurze po okolí Bi během šk. roku 50 Kč 

 Čistička vody v Bražci Ch říjen, listopad 0 Kč 

Septima a 3. ročník 

 Krajem A. Jiráska, Čapků a Hostovského - Hronov, Malé Svatoňovice, Jestřebí 

hory 

Čj duben - červen 100 Kč 

 Barokní Šporkův Kuks - hospital, Betlém, Nová křížová cesta, případně divadelní 

představení souboru Geisslers Hofcomoedianten 

Čj, D, Vv duben - červen 300 Kč 

 Zoo Dvůr Králové Bi září, říjen 400 Kč 

 Rubena Náchod (2 hodiny) Ch duben, květen 0 Kč 

Oktáva a 4. ročník 

 Praha židovská - Židovské město, Hrdličkovo muzeum + Národní muzeum nebo 

Památník na Vítkově nebo Muzeum heydrichiády nebo Muzeum Franze Kafky 

nebo Veletržní palác nebo Knihovna Václava Havla nebo Muzeum Kampa nebo 

Kunsthalle + divadelní představení 

Čj, D, Vv, 

ZSV, Bi 

prosinec – 

duben 

dvoudenní 

1200 Kč 

 Po stopách Zbabělců a Prima sezóny Čj během šk. roku 0 Kč 

 Pivovar Náchod  Ch únor 0 Kč 

Semináře 

 Divadelní představení v Aj – Pardubice semináře z Aj (3. a 4. r.) dle nabídky 400 Kč 

 Návštěva lékař. nebo výzkum. pracoviště biologický seminář během šk. r. 100 Kč 

 3D tisk Praha, ČVUT + Průša Research nebo jiné 3D grafika +kroužek 3D tisku dle nabídky 400 Kč 

 Programování a robotika Praha, Siemens + ČVUT programování + kroužek robotiky dle nabídky 400 Kč 

 Den s překladem Praha nebo Ostrava seminář překladatelství Aj únor, březen  



PPRR OO   ZZÁÁ JJ EE MM CC EE   --   NN EE PP OO VV II NN NN ÉÉ   

 Frankofonní dny – Univerzita Hradec Králové (150 Kč) 

 Divadelní představení ve francouzském jazyce – Praha (500 Kč) 

 Španělská kultura křížem krážem + tapas – Praha (500 Kč) 

 Centrum leteckého výcviku Praha + exkurze Ruzyně, případně FD ČVUT - Ústav letectví Praha nebo 

Letecké muzeum Kbely (1 000 Kč) 

 Osvětim + Krakow – 4. ročník (1 200 Kč) 

 Polsko 

 Rumunsko 


